



КАМЕНСКО-ДНЕПРОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРИНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«13» июня 2024 г. № 59

г. Каменка-Днепровская

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Каменско-Днепровского муниципального округа Запорожской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменско-Днепровский муниципальный округ Запорожской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правил благоустройства территории Каменско-Днепровского муниципального округа Запорожской области, Каменско-Днепровский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Каменско-Днепровского муниципального округа Запорожской области, утвержденные Решением Каменско-Днепровского окружного Совета депутатов от 30 декабря 2023 года № 43 «Об утверждении Правил благоустройства территории Каменско-Днепровского муниципального округа Запорожской области» следующие изменения:

1. Везде по тексту в соответствующих падежах изменить:

1.1. слова «городская мебель» заменить словами «уличная мебель»;

1.2. слова «городская территория» заменить словами «территория муниципального образования»;

1.3. слова «городские фонтаны» заменить словами «фонтаны»;

1.4. слова «городские объекты» заменить словами «муниципальные объекты»;

1.5. слова «маршруты городского пассажирского транспорта» заменить словами «маршруты пассажирского транспорта»;

- 1.6. слова «технические зоны общегородских магистралей» заменить словами «технические зоны магистралей»;
- 1.7. слова «объекты городской информации» заменить словами «объекты информации»;
- 1.8. слова «в городском пространстве» заменить словами «в пространстве населённых пунктов»;
- 1.9. слова «городское озеленение» заменить словами «озеленение»;
- 1.10. слова «городские зелёные насаждения» заменить словами «зелёные насаждения»;
- 1.11. слова «для поддержания внутригородских экосистемных связей» заменить словами «для поддержания экосистемных связей»;
- 1.12. слова «члены городской комиссии» заменить словами «члены комиссии муниципального образования»;
- 1.13. слова «объекты городской инфраструктуры» заменить словами «объекты инфраструктуры населённых пунктов»;
- 1.14. слова «городские дороги» заменить словами «дороги населённых пунктов»;
- 1.15. слова «городские культурно-массовые мероприятия» заменить словами «муниципальные культурно-массовые мероприятия»;
- 1.16. слова «городские улицы» заменить словами «улицы населённых пунктов»;
- 1.17. слова «парки общегородские и районные» заменить словами «парки районные»;
- 1.18. слова «городские почвы» заменить словами «почвы»;
- 1.19. слова «организация площадок городского парка» заменить словами «организация площадок парков муниципального образования»;
- 1.20. слова «городская инфраструктура» заменить словами «инфраструктура населённых пунктов»;
- 1.21. слова «город» заменить словами «населённый пункт»;
- 1.22. слова «городская комиссия» заменить словами «комиссия муниципального образования»;
- 1.23. слова «норма высева семян при устройстве газонов в городских условиях» заменить словами «норма высева семян при устройстве газонов»;
- 1.24. слова «у мест пересечения подъездов к парку с городским транспортом» заменить словами «у мест пересечения подъездов к парку с общественным и индивидуальным транспортом»;
- 1.25. слова «городские насаждения» заменить словами «насаждения»;
- 1.26. в статье 2. «Основные понятия и термины» абзац «городские леса – леса, расположенные на землях населённых пунктов» заменить на «городские леса – леса, расположенные на землях населённых пунктов в пределах одного муниципального образования»;
- 1.27. слова «администрация города» заменить словами «администрация муниципального образования»;
- 1.28. слова «владельцы городских дорог» заменить словами «владельцы дорог»;

1.29. слова «улиц и проездов городской дорожной сети» заменить словами «улиц и проездов дорожной сети»;

1.30. слова: «прилегающая территория в радиусе» заменить словами: «прилегающая территория на расстоянии».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Каменско-Днепровского муниципального округа.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «За!Информ».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Каменско-Днепровского
окружного Совета депутатов



К.А. Чебукин

Глава
Каменско-Днепровского
муниципального округа

Н.В. Иванова